Bu koleksiyonun içerdiği
eserler arasında Celâleddin el-Mahallî'nin ömrünün sonlarına doğru
başladığı Tefsîrü’l-Kurʾân’ın yarısını yazdıktan sonra vefat etmesi üzerine
öğrencisi Celâleddin es-Süyûtî tarafından H. 870 / M. 1466 yılında
tamamlanan ve Tefsîrü’l-Celâleyn adıyla meşhur olan eser yer alır. “Gelaldin”
terimiyle Du Ryer’ün atıfta bulunduğu eser bu tefsirdir. Koleksiyonda yer
alan diğer bir tefsir ise "Kitab el tenoir" şeklinde atıfta bulunulan Şemseddin
Ebû Abdillah Muhammed ibn Ebî'l-Kâsım et-Tûnisî er-Rîgî’nin H. 707 / M.
1307-1308 yılında tamamladığı Kitabü't-Tenvîr fî Muhtasari't-Tefsîri'l-Kebîr
adlı kitabıdır. Bu tefsir, adından da anlaşıldığı üzere Fahreddin er-Râzî’nin
Mefâtîhu’l-Gayb diye de bilinin Et-Tefsîrü’l-Kebîr’inin özetidir. Eserinin bir
yerinde Du Ryer’ün, “Falkreddin” diye atıfta bulunduğu (s. 500) kaynak
muhtemelen Fahreddin er-Râzî’dir. Koleksiyonda H. 955 / M. 1548 tarihini
taşıyan Osmanlıca Tefsiri Cevahir adlı elyazması nüsha ile Muslihiddin
Mustafa bin Şemseddin Karahisârî’nin H. 952 / M. 1545 yılında tamamladığı
ünlü Arapça-Türkçe sözlük çalışması yer almaktadır. Ahterî-i Kebîr adıyla
ünlenen ve belli başlı Arapça kaynaklardan faydalanılarak oluşturulan bu
sözlük yaklaşık 40.000 kelime ihtiva etmektedir. Du Ryer, Tefsiri Cevahir’e iki
yerde, Ahterî’ye ise beş yerde atıfta bulunmaktadır. Koleksiyonda
rastlanmayan ancak Alcoran de Mahomet tercümesinde “Bedaoi” ifadesiyle
atıfta bulunulan eserler arasında sıklık sırasına göre üçüncü sırada yer alan
Beydâvî Tefsîri’dir. Müfessir, Eş‘arî kelâmcısı ve Şâfiî fakihi olan Nâsırüddîn
Ebû Saîd (Ebû Muhammed) Abdullāh b. Ömer b. Muhammed el-Beydâvî'nin
(ö. H. 685 / M. 1286) Envârü’t-Tenzîl ve Esrârü’t-Teʾvîl adlı tefsir çalışması bir
îcaz harikası kabul edilmiştir.

Du Ryer’ün tefsir kullanımına ilişkin birkaç örnek verelim. Fil
suresininin çevirisi şu şekilde karşılanmıştır: “Ne considere-tu pas comme
ton Seigneur a traité ceux qui venoient montez sur des Elefans pour ruiner le
Temple de la Meque?